PORTARIA N.º 269/2016 - REITORIA/UNESPAR

Contrata  Professores  como  Contrato
Regime  Especial  –  CRES,  campus  de
Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;
Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio
de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de
2014;
Considerando os  protocolos nº  14.021.215-6,  14.018.038-6,  14.017.972-8,
14.018.029-7,  14.017.942-6,  14.018.004-1,  14.017.769-5,  14.017-807-1,
14.017.862-4;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Contratar os  professores  aprovados  no  Processo  Seletivo

Simplificado – PSS, aberto através do Edital  nº 053/2015-PSS, Resultado

Final Edital nº 007/2016 - CPPS/UNESPAR, nº 008/2016 - CPPS/UNESPAR

e convocados pelos Editais nº 026/2016 e 036/2016-PROGESP/UNESPAR,

para o campus de Apucarana, na modalidade Contrato em Regime Especial

– CRES conforme segue:

Aline  Yuri  Kiminami  RG nº  9.532.863-6/PR,  para  Professor  Colaborador

Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de  30/03/2016 a

30/07/2016.

Ana Paula Guimarães RG nº 13.498.602-6/PR, para Professor Colaborador

Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de  28/03/2016 a

31/12/2016.

Déverson  Rogério  Rando  RG  nº  4.274.584-7/PR,  para  Professor

Colaborador  Mestre,  regime  de  trabalho  de  40  horas,  pelo  período  de

28/03/2016 a 30/07/2016.

Evelise  Slewinski  RG  nº  7.742.372-9/PR,  para  Professor  Colaborador

Especialista, regime de trabalho de 20 horas, pelo período de 28/03/2016 a

30/07/2016.

Josiane  Rowiechi  RG  nº  8.165.346-1/PR,  para  Professor  Colaborador

Especialista, regime de trabalho de 40 horas, pelo período de 28/03/2016 a

31/12/2016.

Letícia Matiolli Grejo  RG nº 14.693.716-0/PR,  para Professor Colaborador

Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de  29/03/2016 a

30/07/2016.

Lisandro  Rogério  Modesto  RG  nº  6.372.610-9/PR,  para  Professor

Colaborador  Doutor,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de

28/03/2016 a 31/12/2016.

Maria Cristina Gabriel  RG nº 4.757.858-2/PR,  para Professor Colaborador

Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de  05/04/2016 a

30/09/2016.

Vinícius  Pereira  Campos  RG  nº  8.846.043-0/PR,  para  Professor

Colaborador Especialista, regime de trabalho de 40 horas, pelo período de

09/04/2016 a 31/12/2016.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 18 de abril de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor